
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 17, DE 11 DE ABRIL DE 2024

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS),  integrada à Universidade do
Distrito Federal Professor Jorge Amaury Maia Nunes (UnDF), nos termos da Lei Complementar nº 987, de
26/07/2021, e do Decreto nº 43.321, de 16/05/2022, que reitera a mantença da ESCS pela Fundação de
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso das atribuições regimentais, e considerando a
Resolução CEPE/ESCS nº 44, de 08/11/2010; a Instrução FEPECS nº 7, de 10/12/2007, publicada no DODF
nº 241, de 19/12/2007;  a Instrução FEPECS nº 4, de 17/01/2012, publicada no DODF nº 13,  de
18/01/2012;   considerando o  PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
MEDICINA  DA ESCS, PARA A ATIVIDADE DE MONITORIA NO ANO LETIVO DE 2024, objeto do Edital
Normativo nº 03, de 16/02/2024, cujo Extrato de Edital foi publicado no DODF nº 33, de 19/02/2024, pág.
58; e considerando o    Edital nº 16, de ​02/04/2024 que homologa o resultado final,  Processo SEI-GDF
nº 00064-00000022/2024-29, RESOLVE:

1. CONVOCAR, a partir do dia 11/04/2024,na forma do  ANEXO ÚNICO, ​ para iniciar as Atividades de
Monitoria no dia 15/04/2024, os estudantes que apresentaram o Termo de Compromisso e os
documentos relacionados no item  14.3  e seus subitens, dentro do número de vagas estabelecidas
conforme item 2.3 e seus subitens do Edital Normativo nº 03/2024, de 16/02/2024.

1.2.  A convocação  está ordenada por: componente curricular (opção de vaga), nome completo do
estudante, matrícula, série, classificação final.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

ANEXO ÚNICO

COMPONENTE CURRICULAR: ANATOMIA (OPÇÃO 1)

VAGAS REMUNERADAS: Ronald Turetta Bonicenha, 21101065, 4ª Série, classificado, 1º; Patrícia Dias da
Silva e Sá,  21101058,  4ª Série,  classificado, 2º;  Victoria Tessa Vieira Goulart,  21101070, 4ª
Série, classificado, 3º. 

VAGAS NÃO REMUNERADAS: Karen Pereira Arruda, 23101083, 2ª Série, classificado, 4º; Denilson Carlito
Schneider,  21101019,  4ª Série,  classificado, 5º;  Maria Fernanda de Azevedo Mello Eck,  23101067,  2ª
Série,  classificado, 6º;  Bruna Alexandra Rehbein,  21101010,  4ª Série,  classificado, 7º;  Marcus Vinícius
Albino Amaral, 21101049, 4ª Série, classificado, 8º; Vitor Soares Rocha, 23101019, 2ª Série, classificado,
9º; Isabella Rocha Navatta, 23101007, 2ª Série, classificado, 10º; 

COMPONENTE CURRICULAR: HABILIDADES E ATITUDES (OPÇÃO 2)

VAGAS REMUNERADAS:  Vitória Penha Santana de Carvalho,  22101034, 3ª Série,  classificado, 1º;  Caio
Mateus Oliveira,  22101043,  3ª Série,  classificado, 2º;  Líris Maria Durval Reis,  22101025,  3ª



Série, classificado, 3º; Júlia Lacerda de Moura Cintra, 22101020, 3ª Série, classificado, 4º; Isabela Teixeira
Bernardes, 22101085, 3ª Série, classificado, 5º; Isaella Ribeiro Silva, 22101016, 3ª Série, classificado, 6º; 

VAGAS NÃO REMUNERADAS:  Gabriella Luiza Inácia de Carvalho Guerra Figueiredo,  22101011,  3ª
Série, classificado, 7º; Luana Argollo Souza Fernandes, 22101026, 3ª Série, classificado, 8º; Pedro Akihiro
Masukawa,  22101071,  3ª Série,  classificado, 9º;  Jhessy Loiane Feitosa Ferraz,  22101018,  3ª
Série, classificado, 10º;  Adriano Braga Bernardo, 22101036, 3ª Série, classificado, 11º;  Júlia de Sousa e
Oliveira, 22101019, 3ª Série, classificado, 12º; 

COMPONENTE CURRICULAR: HABILIDADES E ATITUDES (OPÇÃO 3)

VAGAS REMUNERADAS:  Letícia Lima Sombra,18101062, 4ª Série,  classificado, 1º;  Vítor Kern
Azambuja,  21101071,  4ª Série, classificado, 2º; Débora Lins de Castro, 21101018,  4ª Série,  classificado,
3º;  Vanessa Mayara Chamberlain, 21101068,  4ª Série, classificado, 4º;  Luísa Faria Reis,  21101048,  4ª
Série,  classificado, 5º;  Guilherme Buzatto,  21101025,  4ª Série,  classificado, 6º;  Isabella Sasdelli Justen,
21101030, 4ª Série, classificado, 7º; Ana Paula Teixeira de Oliveira, 21101005, 4ª Série, classificado, 8º.

COMPONENTE CURRICULAR: HISTOLOGIA (OPÇÃO 4)

VAGAS REMUNERADAS:  Matheus Nogueira Coelho,23101010,  2ª Série,  classificado, 1º;  Jorge Vinícius
Sanches Carlos Rodrigues, 21101036,    4ª Série, classificado, 2º; Pedro Vinícius Araújo de Abreu,
22101072,  3ª Série, classificado, 3º;

VAGAS NÃO REMUNERADAS: Maycon Rezende Daros, 21101078, 4ª Série, classificado, 4º; Murilo Sales
Montenegro Matos,  23101009,  2ª Série,  classificado, 5º;  Leonardo Sousa Cointo,21101043,  4ª
Série,  classificado, 6º; Carolina de Abreu Machado,  23101017,  2ª Série,  classificado, 7º;Sofia
Nepomuceno Gorini, 23101062, 2ª Série, classificado, 8º; Marcos Thiago Iahnke Gonçalvez, 23101028, 2ª
Série, classificado, 9º; Matheus Vilarinho Vieira, 23101013, 2ª Série, classificado, 10º.


